1
4

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 08 ноября 2021 г.
№ 196/1
Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Ям-Тесовское сельское

поселение Лужского муниципального
района Ленинградской области на 2022 год.
В соответствии со статьями172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённым постановлением администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района от 01.03.2017г. № 56 , администрация Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год  согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ям-Тёсовского сельского поселения в сети «Интернет» https://yam-tesovo.my1.ru/
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

            А.Е.Хабаров
Приложение 1

к постановлению администрации

Ям-Тёсовского сельского поселения

Лужского муниципального района

 Ленинградской области

                                                                                                                                                       от 08.11.2021г.№196/1
Перечень

муниципальных программ Ям-Тёсовского сельского  поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Основные направления социально-экономического развития

	1.
	Комплексное развитие территории Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 и плановый период 2023-2024гг».

	 Администрация  Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района

	Создание и сохранение  благоприятных условий обеспечения культурного досуга жителей Ям-Тёсовского сельского поселения;
Мероприятия:
1)содержание муниципальных казенных учреждений культуры
2)содержание муниципальных казенных библиотек
3) мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений

	Создание условий для устойчивого функционирования  коммунального хозяйства на территории Ям-Тёсовского сельского поселения;

   Мероприятия:
1)по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ям-Тёсовского сельского поселения;
2)капитальный ремонт многоквартирных домов

Создание условий для проведения мероприятий  направленных на сферу благоустройства территории Ям-Тёсовского сельского поселения;
Мероприятия:
1)учёт и обслуживание уличного освещения поселения;

2)организация и содержание мест захоронения;

3) прочие мероприятия по благоустройству поселений;

4)организация вывоза бытовых стихийных свалок.

5)реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области

	Создание условий для проведения мероприятий  направленных на развитие и содержание  автомобильных дорог, на создание инвентаризационной и технической документации в сфере дорожного хозяйства, на проведение ремонтных работ по дорогам общего пользования  и дворовых территорий на  территории Ям-Тёсовского сельского поселения;

Мероприятия:

1) обслуживание и содержание автомобильных дорог местного значения
2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 Создание условий для обеспечения мероприятий направленных на создание  безопасных условий существования граждан, проживающих на  территории Ям-Тёсовского сельского поселения;

Мероприятия:

1) предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

2) обеспечение безопасности людей на водных объектах.

3) создание резерва имущества гражданской обороны.

4) укрепление пожарной безопасности на территории поселений.

	2.
	Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2024 гг.

	Создание комфортных условий для проживания населения.